
Staszowscy pątnicy po raz 201. zanieśli swoje prośby i troski do Matki Bożej Sulisławskiej.
W tym roku do Sulisławic w sobotę, 12 czerwca, pielgrzymowało 354 osoby. Pielgrzymka
miała  szczególny  wymiar  symboliczny  –  tak  jak  dwa  wieki  temu pielgrzymi  nieśli  do
Sulisławskiej Matki prośbę o ustanie epidemii cholery, tak dziś modlono się o zakończenie
pandemii koronawirusa.

W  przeddzień  pielgrzymki  odbyła  się  tradycyjna  Msza  Święta  na  cmentarzu  cholerycznym  w
Staszowie. W sobotę staszowscy pątnicy uczestniczyli w Eucharystii w kościele pw. św. Bartłomieja.
Tuż po Mszy Świętej pielgrzymi ze Staszowa i okolic wyruszyli w ponad 20-kilometrową trasę do
Sulisławic,  by  zanieść  do  Matki  Bożej  Sulisławskiej  swoje  prośby  i  podziękowania.  W  pieszej
pielgrzymce do Sulisławic, jak każdego roku, uczestniczył Leszek Kopeć, Burmistrz Miasta i Gminy
Staszów, wraz z żoną.

- Pielgrzymka z modlitwą i prośbami do Sulisławskiej Matki od ponad 200 lat jest niezwykle ważna
dla nas, dla wszystkich mieszkańców gminy. Jako mieszkaniec i uczestnik pielgrzymek widzę, że z
roku na rok staje się coraz ważniejsza, a widać to po liczbie uczestników, która stale rośnie – mówi
burmistrz Leszek Kopeć. - Widzę też, mimo upływu lat, że to duchowe wydarzenie jest bardzo ważne
dla nas, dla Staszowian i że coraz mocniej jesteśmy z nim wszyscy związani. Bardzo mnie cieszy, że
pielgrzymowanie nie dotyczy tylko dojrzałej części staszowskiej społeczności, ale też młodych osób,
których widzę co roku przybywa – dodaje włodarz.

Zwyczaj pielgrzymowania do Sanktuarium Maryjnego w Sulisławicach wywodzi się z czasów, kiedy w
Staszowie panowała epidemia cholery. Staszowianie ponad dwa wieki temu wyruszyli z drewnianym
krzyżem do tego świętego miejsca w intencji ustąpienia zarazy. Kiedy kordon sanitarny nie wpuścił
mieszkańców  Staszowa  do  Sulisławic,  ustawili  oni  krzyż  w  miejscu,  w  którym  ujrzeli  wieże
Sanktuarium. Podczas powrotu do domu dotarła do nich wieść o ustąpieniu epidemii. Od tamtej pory
na zakończenie oktawy Bożego Ciała kolejne pokolenia mieszkańców Staszowa pielgrzymują do
Matki Boskiej Sulisławskiej, zanosząc swe intencje i modlitwy.

W niedzielę rano, 13 czerwca, w Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej w Sulisławicach odbyła się
uroczysta Msza Święta Staszowska w intencji pielgrzymów oraz mieszkańców Staszowa. Pątnicy
wrócili do miasta około godziny 19. Zostali przywitani gromkimi brawami przez licznie zebranych
mieszkańców. Proboszcz parafii pw. św Bartłomieja, ks. kan. Szczepan Janas podziękował pątnikom
za udział w pielgrzymce do Sulisławic, którą zakończono wspólną modlitwą. Pieszo trasę w obie
strony pokonało łącznie 134 osoby.


















